中共中国注册税务师行业委员会办公室文件
税行党办发〔2022〕15号

关于开展2022年度税务师行业
党建报表填报工作的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师行业党委：
为做好2022年度行业党建报表填报工作，现就有关事项通知如下：
一、填报主体
各省、自治区、直辖市和计划单列市行业党委及其派出机构、税务师事务所。
二、填报时间
2022年10月1日开始填报，12月31日24：00截止填报。
三、填报路径
登录“中税协信息服务平台”--【党建报表】。
四、填报流程

2022年度行业党建报表填报依照上一年度要求进行。
1．税务师事务所：负责填报本所党建工作情况，生成报表后提交省（区、市）行业党委或派出机构（有派出机构的地区）审核。如本所无党员、无党组织及其相关情况，也需填报提交，数据项采集均输入为“0”。
2．派出机构：一是负责填报本级自身组织机构党建工作情况并生成报表；二是审核所辖税务师事务所提交的党建报表；三是汇总自身组织机构和所辖税务师事务所党建报表，并提交省（区、市）行业党委。
3．省（区、市）行业党委：一是负责填报自身党委及协会党建工作情况并生成报表；二是有派出机构的审核派出机构提交的党建报表，无派出机构的审核所辖税务师事务所提交的党建报表；三是汇总自身党委及协会和派出机构（或自身党委及协会）和税务师事务所党建报表，并提交中国注册税务师行业党委。
特别提示：省（区、市）行业党委及其派出机构填报自身信息时，本级税务局在职人员一律不统计在内，在协会工作的离退人员需要统计在内。党内统计以党的正式组织关系（隶属关系或所属税务师事务所）为依据。

另，为进一步健全税务师行业党建信息库，中国注册税务师行业党委办公室对行业党建报表中的“荣誉表彰”、“两代表一委员”等信息采集功能进行了优化，同时新增了“行业代表人士”信息采集功能，目前上述优化升级项目已进入测试阶段，将于2023年2月正式上线，届时配合行业各级人大代表和政协委员信息库完善工作进行补录（具体时间另行通知）。
五、填报要求
各省（区、市）行业党委要高度重视此项工作，安排专人负责行业党建信息填报、汇总及审核工作，切实把好数据审核关；要督促税务师事务所按照要求及时、准确填报相关信息，确保上报数据的准确性。
填报过程中如遇疑问，请及时联系行业党委办公室。业务咨询联系人：邱敏敏，联系电话：010-83755882。技术咨询联系人：谢吉军，联系电话：010-63390083。
附件：1、《党建报表操作手册2022版》
      2、《党建报表操作视频2022版》
               中国注册税务师行业党委办公室
2022年9月21日
中共中国注册税务师行业委员会办公室   2022年9月21日印发
—  2  —